PAGE
2

                                                           ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по первому этапу отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий в рамках подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» в 2021 году.
г. Рязань                                                                                            11  июня 2021 г.
Всего членов комиссии – 6 чел.
Присутствовали – 6 чел.
в том числе:
	Шемякин Борис Викторович

	-

	министр сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, председатель Комиссии

	Прохоров Олег Александрович
Солохина Елена Анатольевна
Красавина Ольга Сергеевна

	-
-

-
	начальник отдела финансирования производственной сферы и агропромышленного комплекса министерства финансов Рязанской области

начальник отдела развития материально-технической базы отрасли министерства культуры и туризма Рязанской области
начальник отдела методической поддержки органов местного самоуправления  управления по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политике Рязанской области

	Волкова Ольга
Юрьевна
Ракитина Галина Александровна

	-
-
	начальник управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и

продовольствия Рязанской области
заместитель начальника отдела программных мероприятий устойчивого развития сельских территорий  управления развития сельских территорий министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области, секретарь Комиссии

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение заявок, предоставленных муниципальными образованиями Рязанской области, на участие в отборе для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» (далее – Подпрограмма), в 2021 году.
Комиссия рассмотрела следующие заявки, предоставленные муниципальными образованиями Рязанской области на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий:
	№п/п
	Наименование муниципального образования
	Наименование проекта

	Пителинский муниципальный район

	1
	Потапьевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления  ТКО на территории с. Пет Потапьевское с/п  Пителинского района Рязанской области

	2
	Ермо-Николаевское  сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО на территории муниципального образования - Ермо-Николаевское  сельское поселение Пителинского района Рязанской области

	Спасский муниципальный район

	3
	Выжелеское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Выжелеское сельское поселение (12 штук)

	4
	Панинское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Панинское сельское поселение (34 штуки)

	Ухоловский муниципальный район

	5
	Смолеевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Смолеевка,с.Кобылино, с. Лубянки, с. Чуриловка, д. Сухарево, ст. Кензино Ухоловского района Рязанской области

	6
	Калининское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в п. Калинин, п. Красный, с. Дегтяные Борки, с. Мостье, д. Курбатовка, с. Александровка Ухоловского района Рязанской области - 1 этап

	7
	Ольховское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Покровское, с. Ольхи, с. Ясенок, д. Соловачево Ухоловского района Рязанской области (1 этап)

	8
	Коноплянское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Богородицкое, с. Коноплино, с. Сатино, с. Волынщино, с. Заречье, с. Пронск Ухоловского района Рязанской области

На основании Порядка проведения конкурсного отбора (отбора) муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятия, указанного в подпункте 3.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» и проверки условий их предоставления, утвержденного постановлением министерства сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области от 28.10.2020 № 09 в редакции от 23.04.2021 №8 (далее - Порядок) Комиссия, РЕШИЛА:
1. Допустить к участию в отборе заявки следующих муниципальных образований Рязанской области:
	№п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование проекта

	1
	Потапьевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления  ТКО на территории с. Пет Потапьевское с/п  Пителинского района Рязанской области

	2
	Ермо-Николаевское  сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО на территории муниципального образования - Ермо-Николаевское  сельское поселение Пителинского района Рязанской области

	3
	Выжелесское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Выжелеское сельское поселение (12 штук)

	4
	Панинское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Панинское сельское поселение (34 штуки)

	5
	Смолеевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Смолеевка,с.Кобылино, с. Лубянки, с. Чуриловка, д. Сухарево, ст. Кензино Ухоловского района Рязанской области

	6
	Калининское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в п. Калинин, п. Красный, с. Дегтяные Борки, с. Мостье, д. Курбатовка, с. Александровка Ухоловского района Рязанской области - 1 этап

	7
	Ольховское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Покровское, с. Ольхи, с. Ясенок, д. Соловачево Ухоловского района Рязанской области (1 этап)

	8
	Коноплянское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Богородицкое, с. Коноплино, с. Сатино, с. Волынщино, с. Заречье, с. Пронск Ухоловского района Рязанской области

2.Признать соответствующими критериям отбора и условиям предоставления субсидий, предусмотренных разделом 4 «Механизм реализации подпрограммы» подпрограммы 12 «Комплексное развитие сельских территорий» государственной программы Рязанской области «Развитие агропромышленного комплекса» заявки следующих муниципальных образований

	№п/п
	Наименование сельского поселения
	Наименование проекта

	1
	Потапьевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления  ТКО на территории с. Пет Потапьевское с/п  Пителинского района Рязанской области

	2
	Ермо-Николаевское  сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО на территории муниципального образования - Ермо-Николаевское  сельское поселение Пителинского района Рязанской области

	3
	Выжелеское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Выжелеское сельское поселение (12 штук)

	4
	Панинское сельское поселение
	Ограждение контейнерных площадок Панинское сельское поселение (34 штуки)

	5
	Смолеевское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Смолеевка,с.Кобылино, с. Лубянки, с. Чуриловка, д. Сухарево, ст. Кензино Ухоловского района Рязанской области

	6
	Калининское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в п. Калинин, п. Красный, с. Дегтяные Борки, с. Мостье, д. Курбатовка, с. Александровка Ухоловского района Рязанской области - 1 этап

	7
	Ольховское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Покровское, с. Ольхи, с. Ясенок, д. Соловачево Ухоловского района Рязанской области (1 этап)

	8
	Коноплянское сельское поселение
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Богородицкое, с. Коноплино, с. Сатино, с. Волынщино, с. Заречье, с. Пронск Ухоловского района Рязанской области

4. Осуществить присвоение баллов заявкам муниципальных образований Рязанской области, допущенных к отбору в соответствии с приложением № 3 к Порядку, и сформировать перечень общественно значимых проектов по благоустройству сельских территорий соответствующих участников отбора, ранжированный по мере убывания значения суммарного балла:
	№п/п
	Наименование проекта
	Использование экономически эффективной проектной документации повторного использования на объекты капитального строительства (при наличии такой документации) - в отношении субсидий, за счет которых осуществляется софинансирование строительства объектов капитального строительства) (отсутствие - 0, наличие -5)
	Расчет стоимости реализации общественно значимого проекта с указанием перечня мероприятий, наименования объектов капитального строительства (при реализации мероприятия по строительству (реконструкции), стоимости реализации общественно значимого проекта при реализации мероприятия по строительству (реконструкции) - указание стоимости строительства (реконструкции) для каждого объекта капитального строительства), объемов финансирования (с разбивкой по источникам финансирования) (отсутствие - 0, наличие -5)
	перечень общественно значимых проектов (отсутствие -0, наличие -5 баллов)
	Правила благоустройства территории муниципального образования, утвержденные в установленном порядке (отсутствие -0, наличие-5)
	Осуществление расходов на реализацию общественно значимого проекта до 31 декабря года, в котором получена субсидия и в соответствии с видами (затрат) на реализацию мероприятий общественно значимого проекта по благоустройству сельских территорий по направлениям, указанным в абзацах одиннадцатом - двадцать первом пункта 4.6 раздела 4 " (отсутствие- 0, наличие 5 баллов)
	Степень участия молодежи в реализации общественно значимого проекта(до10%-9,

от11% до 30% -11,  от31%до50%-15, свыше -50%-15 ,)
	Уровень участия граждан в реализации общественно значимого проекта (до10%-9,

от11% до 30% -11,  от31%до50%-13, свыше -50%-15 ,)
	Общее количество баллов
	Количество членов комиссии
	Итогое значение баллов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в п. Калинин, п. Красный, с. Дегтяные Борки, с. Мостье, д. Курбатовка, с. Александровка Ухоловского района Рязанской области - 1 этап
	0
	5
	5
	5
	5
	9
	9
	38
	6
	228

	2
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Покровское, с. Ольхи, с. Ясенок, д. Соловачево Ухоловского района Рязанской области (1 этап)
	0
	5
	5
	5
	5
	9
	9
	38
	6
	228

	3
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Смолеевка,с.Кобылино, с. Лубянки, с. Чуриловка, д. Сухарево, ст. Кензино Ухоловского района Рязанской области
	0
	5
	5
	5
	5
	9
	9
	38
	6
	228

	4
	Обустройство площадок накопления ТКО (твердых коммунальных отходов) в с. Богородицкое, с. Коноплино, с. Сатино, с. Волынщино, с. Заречье, с. Пронск Ухоловского района Рязанской области
	0
	5
	5
	5
	5
	0
	9
	29
	6
	174

	5
	Обустройство площадок накопления  ТКО на территории с. Пет Потапьевское с/п  Пителинского района Рязанской области
	0
	5
	5
	5
	5
	0
	9
	29
	6
	174

	6
	Обустройство площадок накопления ТКО на территории муниципального образования - Ермо-Николаевское  сельское поселение Пителинского района Рязанской области

	0
	5
	5
	5
	5
	0
	9
	29
	6
	174

	7
	Ограждение контейнерных площадок Выжелеское сельское поселение (12 штук)
	0
	5
	5
	5
	5
	0
	9
	29
	6
	174

	8
	Ограждение контейнерных площадок Панинское сельское поселение (34 штуки)
	0
	5
	5
	5
	5
	0
	9
	29
	6
	174

Результаты голосования:
 «за» -  6 голосов;

 «против» - 0 голосов;
 «воздержалось» - 0 голосов.

	Министр сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области
	Б.В. Шемякин

	начальник отдела финансирования
производственной сферы и агропромышленного
комплекса министерства финансов
Рязанской области

	О.А. Прохоров

	начальник отдела развития материально-
технической базы отрасли министерства
культуры и туризма Рязанской области

начальник отдела методической поддержки

органов местного самоуправления  управления

по вопросам организации местного самоуправления министерства по делам территорий и информационной политики Рязанской области

	Е.А.Солохина
О.С. Красавина

	начальник управления развития сельских
территорий министерства сельского
хозяйства и продовольствия Рязанской области

	О.Ю. Волкова

	заместитель начальника отдела программных
мероприятий устойчивого развития сельских
управления развития сельских территорий
министерства сельского хозяйства и
продовольствия Рязанской области
	Г.А. Ракитина